ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        21 июня 2019 г.

№ 62-1

                   г. Тула

О внесении изменений в постановление

избирательной комиссии Тульской области от 5 июня 2019 года № 60-1

«О календарном плане мероприятий по подготовке и проведению

выборов депутатов Тульской областной Думы седьмого созыва»

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 7

Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О

регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов

Тульской областной Думы» избирательная комиссия Тульской области

постановляет:

внести в приложение постановления избирательной комиссии Тульской

области от 5 июня 2019 года № 60-1 «О календарном плане мероприятий по

подготовке и проведению выборов депутатов Тульской областной Думы

седьмого созыва» изменения, дополнив новыми строками следующего

содержания:

«

105.1 Представление в

соответствующую

территориальную

избирательную комиссию

списка наблюдателей,

назначенных в участковые

избирательные комиссии

не позднее чем за

три дня до дня

голосования

не позднее

04.09.2019

кандидат,

политическая

партия, субъект

общественного

контроля

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138

2

105.2 Представление направления,

выданного политической

партией, зарегистрировавшей

список кандидатов,

кандидатом,

зарегистрированным по

соответствующему

одномандатному

избирательному округу или

его доверенным лицом,

субъектом общественного

контроля в избирательную

комиссию, в которую

назначен наблюдатель

в день,

предшествующий

дню голосования,

либо

непосредственно

в день

голосования

07.09.2019

либо

08.09.2019

наблюдатель

».

Председатель комиссии

 П.Ю. Веселов

Секретарь комиссии  Ж.Ю. Исаченкова